
UCHWAŁA NR V/33/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 21 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia uchwały zmieniającej Statut Województwa Podlaskiego.

Na podstawie art. 7 ust. 1 oraz art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W statucie Województwa Podlaskiego stanowiącym załącznik do uchwały nr XIV/131/04 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 26 stycznia 2004 r.  (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 13, poz. 270, z 2006 r. 
Nr 242, poz. 2356 oraz z 2009 r. Nr 108, poz. 1226), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Samorząd Województwa Podlaskiego posługuje się godłem, barwami i hymnem RP oraz 
pieczęciami państwowymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach 
i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych  ( Dz. U. z 2018 r. poz. 441) oraz 
barwami, herbem i pieczęcią według wzorów określonych w uchwale Sejmiku.”;

2) w § 25:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesji powiadamia się radnych najpóźniej na 
7 dni przed terminem obrad za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej lub w inny skuteczny 
sposób. Termin powiadomienia może być krótszy w przypadku sesji nadzwyczajnych.”,

b) po ust. 3 dodaje się ust 3a w brzmieniu:

„3a. Radni otrzymują projekty uchwał oraz informacje i materiały będące przedmiotem sesji za 
pośrednictwem strony internetowej Urzędu.”,

c) ust. 5 otrzymuje  brzmienie:

„5. Zawiadomienie o terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad Sejmiku powinno być 
podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu.”.

3) w § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący przechodzi do realizacji  porządku obrad.”;

4) w § 36:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Porządek obrad obejmuje w szczególności:

1) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji;

2) informację o bieżącej pracy Zarządu;

3) informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach;

4) informację Przewodniczącego Sejmiku o jego działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami;

5) rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska;

Id: 518CC7D5-1AC4-49B8-9959-5C2372D31B86. Podpisany Strona 1



6) wolne wnioski i informacje.”,

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Zasady obowiązujące w ust. 4 obowiązują również, jeżeli wnioskodawcą jest klub radnych.”.

5) w § 48

a) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

„7. Postanowień ust. 1-6 nie stosuje się do obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Szczegółowe 
zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 
zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi jakimi muszą odpowiadać 
składane projekty określa odrębna uchwała.”,

b) § 55 otrzymuje brzmienie:

„§ 55. W głosowaniu jawnym radni głosują za pomocą aparatury elektronicznej do liczenia głosów. 
Za głosy oddane uznaje się te, które oddano "za", "przeciw", oraz "wstrzymuję się".

2. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzenia do liczenia 
głosów, Przewodniczący obradom może zarządzić głosowanie jawne imienne w sposób określony w § 
57.”,

c) w § 57 uchyla się ust. 1;

d) w § 59:

a) po ust. 7 dodaje się ust. 7a, 7b i 7c w brzmieniu:.

„7a. Urna jest wykonana z przezroczystego materiału.

7b. Urna usytuowana jest w miejscu dostępnym i widocznym na sali obrad w taki sposób, aby strona 
zadrukowana karty do głosowania nie była widoczna.

7c. W trakcie głosowania przy urnie może znajdować się jedynie radny oddający głos.”,

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Radny dokonuje wyboru stawiając znak "X" w jednym z kwadratów: „za”, „przeciw”, albo 
„wstrzymuję się” przy nazwisku wskazanego przez siebie kandydata lub kandydatów.”,

e) w § 75:

a) w ust. 1 „kropkę” na końcu pkt 8 zastępuje się „średnikiem” i dodaje się pkt 9 w brzmieniu:

„9) skarg, wniosków i petycji.”,

b) dodaje się ust. 5a w brzmieniu:

5a. Wnioski o członkostwo w komisji lub rezygnację z pracy w komisji, radni składają do 
Przewodniczącego Sejmiku najpóźniej na 7 dni przed sesją sejmiku.;

f) po § 83a  dodaje się § 83b w brzmieniu:

„§ 83b. Do zadań komisji skarg wniosków i petycji należą sprawy z zakresu:

1) skarg na działania Zarządu i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych;

2) wniosków oraz petycji składanych przez obywateli.”,

Id: 518CC7D5-1AC4-49B8-9959-5C2372D31B86. Podpisany Strona 2



g) po rozdziale 4 dodaje się rozdział 4a w brzmieniu:

Rozdział 4a.
Zasady i tryb rozpatrywania skarg, wniosków oraz petycji

§ 84a. Sejmik rozpatruje:

1) skargi i wnioski zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.1)),

2) petycje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz, U. z 2018 r. poz. 870).

§ 84b. 1. Skargi, wnioski i petycje kierowane do Sejmiku przyjmowane są przez Przewodniczącego.

2. Przewodniczący przeprowadza kwalifikację pisma jako skargi, wniosku lub petycji oraz czuwa nad 
terminowością ich rozpatrzenia.

§ 84c. Skargi i wnioski oraz petycje, do których rozpatrzenia i załatwienia właściwy jest Sejmik, rejestruje 
się w rejestrze skarg i wniosków oraz petycji prowadzonym w Urzędzie.

§ 84d. 1. Przewodniczący przekazuje skargę do komisji skarg, wniosków i petycji celem jej rozpatrzenia, 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Przed przekazaniem skargi do komisji skarg, wniosków i petycji, Przewodniczący może wystąpić do 
Zarządu z prośbą o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze.

§ 84e. Komisja skarg, wniosków i petycji przeprowadza postępowanie wyjaśniające, w ramach którego 
może w szczególności wysłuchać wyjaśnień  stron oraz wystąpić o opinię prawną, jeżeli wystąpią wątpliwości 
natury prawnej.

§ 84f. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji wyraża swoje stanowisko w formie projektu uchwały, 
zawierającej sposób załatwienia skargi wraz z uzasadnieniem, który przedstawia Sejmikowi.

2. Po przedłożeniu projektu uchwały, Przewodniczący wprowadza rozpatrzenie skargi do porządku obrad 
najbliższej sesji.

§ 84g. Sejmik rozpatruje i wyraża swoje stanowisko w formie uchwały.

§ 84h. Przewodniczący zawiadamia skarżącego o sposobie załatwienia skargi przesyłając uchwałę Sejmiku 
wraz z uzasadnieniem.

§ 84i. Wnioski, których przedmiotem są sprawy objęte zakresem działania Sejmiku, przekazuje się 
Przewodniczącemu.

§ 84j. Przewodniczący, przed skierowaniem wniosku do komisji skarg, wniosków i petycji, może wystąpić 
z wnioskiem o wyrażenie opinii przez komisję Sejmiku, właściwą ze względu na przedmiot wniosku lub do 
Zarządu.

§ 84k. Komisja skarg, wniosków i petycji wyraża swoje stanowisko w formie projektu uchwały, 
zawierającej sposób załatwienia wniosku oraz uzasadnienie, który przedstawia Sejmikowi.

§ 84l. 1. Wniosek rozpatruje się na sesji.

2. O sposobie załatwienia wniosku przez Sejmik, Przewodniczący zawiadamia wnioskodawcę.

§ 84. ł. Petycję, która wpłynęła do Sejmiku, Przewodniczący kieruje niezwłocznie do rozpatrzenia przez 
komisję skarg, wniosków i petycji oraz do publikacji złożonej petycji w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
stronie internetowej Urzędu.  W taki sam sposób publikuje się informacje dotyczące sposobu załatwienia 
petycji.

§ 84m. Po otrzymaniu petycji, komisja, skarg, wniosków i petycji może zwrócić się do innej właściwej 
merytorycznie komisji Sejmiku o wyrażenie opinii w przedmiocie petycji.

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.  poz. 149 i 650

Id: 518CC7D5-1AC4-49B8-9959-5C2372D31B86. Podpisany Strona 3



§ 84n. Komisja skarg, wniosków i petycji jest obowiązana do:

1) szczegółowego przeanalizowania przedmiotu petycji;

2) przygotowania projektu uchwały sejmiku wraz z uzasadnieniem.

§ 84o. Na pisemny wniosek komisji skarg, wniosków i petycji, Zarząd obowiązany jest do przedłożenia 
informacji, dokumentów i innych materiałów lub złożenia wyjaśnień dotyczących spraw będących 
przedmiotem petycji, nie później niż w ciągu 7 dni od daty otrzymania wniosku.

§ 84p. Po rozpatrzeniu petycji komisja skarg, wniosków i petycji:

1) składa do Zarządu wniosek w sprawie podjęcia przez niego inicjatywy uchwałodawczej w sprawie, albo

2) podejmuje inicjatywę uchwałodawczą i wraz z projektem uchwały przekazuje Przewodniczącemu celem 
wprowadzenia jej do porządku obrad sesji sejmiku albo

3) podejmuje inne działania mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

§ 84r. Po przedłożeniu projektu uchwały przez komisję skarg, wniosków i petycji, Przewodniczący 
wprowadza rozpatrzenie petycji do porządku obrad najbliższej sesji Sejmiku.

§ 84s. O sposobie załatwienia petycji Przewodniczący informuje na piśmie wnoszącego ;

h) w § 85 ust. 2 uchyla się;

i) w § 86 ust. 2 i 3 uchyla się;

j) § 87 uchyla się;

k) § 88 uchyla się:

l) § 89 uchyla się;

m) § 90 uchyla się;

n) § 92 uchyla się.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku

Karol Pilecki

Id: 518CC7D5-1AC4-49B8-9959-5C2372D31B86. Podpisany Strona 4




